Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 Microfone de mesa, tipo 

Gooseneck, sem fio, incluindo 

serviço de instalação do 

equipamento e conjunto de 

materiais de consumo. 

12 R$ 1.679,6019 R$ 20.155,22 

O Valor estimado da licitação é de R$ 20.155,22 (vinte mil, cento e cinquenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos). 

Obs. Já inclusos despesas diretas, indiretas e tributação. 

(1) A redução por lance individual será de 5%, podendo ser alterada a critério do 

pregoeiro, caso julgue necessário. 

2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS